Баигкортостан РеспубликаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы
453200, Ишембай калаЬы, Ленин проспекты, 60

тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

четвертого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

О повестке дня двадцать пятого заседания
Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 35 Регламента Совета муниципального района
Ишимбайский район Совет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л :

включить в повестку дня двадцать пятого заседания Совета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
четвертого созыва следующие вопросы:

1. Об утверждении Положения о порядке организации и проведения
публичных слушаний в муниципальном районе Ишимбайский район Республики
Башкортостан

Внесен председателем Совета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Ващук Виктор Константинович -  председатель комиссии Совета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по
соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата.

2. О признании утратившим силу решения Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан «Об утверждении положения о
порядке наименования, переименования и присвоения новых названий улицам,
площадям и другим объектам на территории городского и сельских поселений
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан» от 25
ноября 2010 г. № 28/385

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60

тел.: 3-39-28,4-19-54

2

Внесен председателем Совета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Ващук Виктор Константинович -  председатель комиссии Совета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по
соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата.

3. О внесении изменений в решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2017 года № 16/203
«О бюджете муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Кунаков Мансур Фаритович -  первый заместитель главы
администрации по экономическим и финансовым вопросам администрации
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

4. О публичных слушаниях по проекту Стратегии социально-экономического
развития муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
на период до 2030 года

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Кунаков Мансур Фаритович -  первый заместитель главы
администрации по экономическим и финансовым вопросам администрации
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

5. О повышении оплаты труда работников, занимающих должности и
профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Кунаков Мансур Фаритович -  первый заместитель главы
администрации по экономическим и финансовым вопросам администрации
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

6. О внесении изменений в решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 14.06.2018 №21/254 «Об
утверждении положений о порядке и условиях денежного содержания
муниципальных служащих, о материальном стимулировании сотрудников
Администрации и аппарата Совета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан и об оплате труда работников, занимающих должности
и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности администрации муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан»
Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район

Республ ики Башкортостан
Докл. Насырова Олеся Илдусовна -  главный бухгалтер администрации

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
7. О реализации муниципальной программы «Формирование здорового

образа жизни в муниципальном районе Ишимбайский район Республики
Башкортостан на 2014-2018 годы»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Хайбуллин Азамат Мухамегович -  главный врач государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Республики Башкортостан
Ишимбайская центральная районная больница.

8. О внесении изменений в решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 31 января 2013 года №
6/81 «Об утверждении Перечня объектов муниципального нежилого фонда, не
подлежащего отчуждению, в том числе в собственность субъектов малого и
среднего предпринимательства, арендующих это имущество, и предназначенного
для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республика Башкортостан

Докл. Рахимов Анур Анварович -  и.о. председателя Комитета по управлению
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики
Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

9. О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2017 года №
16/206 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества
муниципального образования муниципальный район Ишимбайский район
Республики Башкортостан на 2018 год»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Рахимов Анур Анварович -  и.о. председателя Комитета по управлению
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики
Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

10. Об оплате недвиж имого имущ ества, приобретаем ого субъектами
малого и среднего предприним ательства при реализации преим ущ ественного
права на выкуп арендуем ого имущ ества, находящ егося в собственности
м униципального района И ш им байский район Республики Баш кортостан

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Рахимов Анур Анварович -  и.о. председателя Комитета по управлению
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики
Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

1 1 . 0  ходе реализации муниципальной программы «Развитие строительного
комплекса муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан» на 2017-2022 годы».

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Вильданов Юнир Зинурович - заместитель главы по строительству,
инженерным коммуникациям и ЖКХ администрации муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан.

12. О ходе реализации муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Левашов Николай Иванович - заместитель главы администрации по
агропромышленному комплексу муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Председатель Совета

г. Ишимбай

О.М. Агафонов

21 ноября 2018 г.